[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск
от 28 ноября 2022 года                                                                               № 798-П

«О внесении изменений в постановление администрации Байкальского городского поселения от 18 декабря 2018г. №716-П «Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей МУП «КОС БМО» ИНН (3837004905) на территории Байкальского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», законом Иркутской области от6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным 22 декабря 2005 года  отделом Главного управления Министерства юстиции РФ по Сибирскому  округу в Иркутской области и УО БАО, регистрационный номер RU 386181012005001(новая редакция), Положением о тарифной комиссии, утвержденном постановлением администрации Байкальского городского поселения от 21 ноября 2019 года № 27-п, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании тарифной комиссии   28 ноября 2022 года, администрация Байкальского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в установленные долгосрочные тарифы на водоотведение для потребителей МУП «КОС БМО» на территории Байкальского городского поселения с календарной разбивкой согласно приложения 1.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с
    01 декабря 2022 по 31 декабря 2023 года.
   3 Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить
на сайте администрации Байкальского муниципального образования.

  4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Байкальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, ремонту.
 Глава администрации
Байкальского городского поселения                                                    В.В. Темгеневский
Приложение 1

к постановлению администрации

Байкальского городского поселения

От 28 ноября 2022 г. №798 -П
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ

на водоотведение для потребителей МУП «КОС БМО» на территории
 Байкальского городского поселения.
	Наименование регулируемой организации
	Группа потребителей
	Период действия
	Тариф, руб/м3

	МУП «КОС БМО»
	Население (с учетом НДС)

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	44,03

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	45,30

	с 01.01.2020. по 30.06.2020
	45,30

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	47,11

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	47,11

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	48,99

	с 01.01.2022 по 20.01.2022
	48,99

	Население ( НДС не облагается)
	с 21.01.2022 по 30.06.2022
	48,99

	с 01.07.2022 по

30.11.2022
	50,80

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	55,37

	Для остальных потребителей (без учета НДС)
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	63,60

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	72,33

	с 01.01.2020. по 30.06.2020
	72,33

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	74,95

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	74,95

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	76,52

	с 01.01.2022 по 20.01.2022
	76,52

	Для остальных потребителей (НДС не облагается)
	с 21.01.2022 по 30,06.2022
	83,71

	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	85,11

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	88,14

 Глава администрации

Байкальского городского поселения                                                    В.В. Темгеневский